b) Deixarem, incondicionalmente, de fazer a ocupação da referida parcela 

de terreno; 

c) No pagamento da quantia relativa a indemnização devida que será fixada 

em execução de sentença; 

d) Nas custas, procuradoria condigna e demais encargos legais em 

montante nunca inferior a quantia de KZ 1.650.000,00 (um milhão, 

seiscentos e cinquenta mil Kwanzas). 

Para fundamentarem a sua pretensão, em síntese, alegaram que: 

1. Os AA. Adquiriram a concessão do direito de superfície de uma parcela 

de terreno, com a área de …, localizada no Bairro …, conforme escritura outorgada 

com o Governo da Província de Benguela representado pela Administração